[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________                                                         №________________

город Темрюк

Об организации муниципальной сельскохозяйственной розничной периодичной ярмарки «выходного дня» на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района
В целях обеспечения жителей Темрюкского городского поселения Темрюкского района широким ассортиментом сезонной сельскохозяйственной продукцией и продуктов ее переработки, создания благоприятных условий для приобретения населением товаров по более низким ценам, на основании Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2009 года № 381 - ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», закона Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок - ярмарок на территории Краснодарского края», пункта 11 статьи 8 Устава Темрюкского городского поселения Темрюкского района и на основании заявления муниципального унитарного предприятия Темрюкского района Краснодарского края «Центральный рынок» (далее - МУП TP КК «Центральный рынок») от 20 ноября 2020 года № 346 на организацию муниципальной сельскохозяйственной розничной периодичной ярмарки «выходного дня», постановляю:
1. Организовать на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района муниципальную сельскохозяйственную розничную ярмарку «выходного дня» на 856  торговых мест.
1.1. Определить организатором ярмарки Муниципальное унитарное предприятие Темрюкского района Краснодарского края «Центральный рынок» в лице директора Воропаевой Натальи Николаевны, юридический адрес: 353500, г. Темрюк, ул. Розы Люксембург, 35, тел. 8(86148) 5-35-22, факс 8(86148) 4-45-97;
1.2. Установить место проведения ярмарки: 353500, г. Темрюк,                      ул. Розы Люксембург, 35;
1.3. Установить срок и время проведения ярмарки: с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года  с 07:00 до 15:00 часов в зимнее время и с 06:00 до 16:00 в летнее время.
2. Рекомендовать организатору ярмарки МУП ТР КК «Центральный рынок» (Воропаевой Н.Н.):

2.1. Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки, режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке;
2.2. Разработать в установленном законом порядке схему размещения торговых мест на ярмарке;

2.3. Обеспечить своевременную уборку территории и установку барьерных ограждений для регулирования дорожного движения в местах проведения ярмарки;

2.4. Обеспечить вблизи места проведения ярмарки установки контейнеров для сбора твердых бытовых отходов и своевременный их вывоз;

2.5. Обеспечить место проведения ярмарки водоснабжением и канализацией, осуществить установку и обслуживание биотуалетов;

2.6. Обеспечить выполнение требований, установленных законодательством  Российской Федерации «о защите прав потребителей законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия», «о пожарной безопасности», «в области охраны окружающей среды» и других требований, установленных законодательством Российской Федерации.
3. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Темрюкскому району (А.В. Лишута):

3.1.Обеспечить общественный порядок в месте проведения ярмарки, обратив особое внимание на организацию комплекса антитеррористических мероприятий;

3.2. Принять меры по обеспечению безопасности дорожного движения в месте проведения ярмарки.
4. Ведущему специалисту (по организационным вопросам и взаимодействию со средствами массовой информации (СМИ)) администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района (О.О. Лавренко) обеспечить официальное обнародование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района С.А. Позднякова.

6. Постановление «Об организации муниципальной сельскохозяйственной розничной периодичной ярмарки «выходного дня» на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района» вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Темрюкского городского поселения

Темрюкского района                                                                            М.В. Ермолаев